
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

11.11.2016 №СЭД-08-01-09-1557

утверждении состава 
наблюдательного совета 
в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении 
«Средняя общео^азовательная 
школа №118» г. Перми

П

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г.
№ СЭД-08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении» (в ред. 
от 11.12.2015 № СЭД-08-01-09-1789), письмом МАОУ «СОШ №118» г. Перми 
от 08 ноября 2016 г. № СЭД-01-16-13 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №118» г. Перми.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

юридического отдела Постникову М.Н.

Л.А.Г аджиева



УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя главы администрации 
города Перми -  начальника департамента 
образования
от 11 НОН 2016 № 0S~/S S 7

СОСТАВ 
наблюдательного совета 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная щкола №118» г. Перми

Г лаватских 
Елена Михайловна

- представитель органа местного 
самоуправления в лице департамента 
имущественных отношений 
администрации города Перми

Глумова
Любовь Витальевна

- представитель родительской 
общественности

Иванова
Татьяна Александровна

- представитель трудового коллектива

Мазунина
Алевтина Степановна

- представитель общественности

Пикова
Лариса Вадимовна

- представитель трудового коллектива

Попова
Людмила Ивановна

- представитель органа местного 
самоуправления в лице учредителя 
департамента образования 
администрации города Перми

Пьянкова
Лариса Михайловна

- представитель родительской 
общественности



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

29.Q6.2Q17- № СЭД-059-08-01-09-882

^  внесении изменений в составы ^  
наблюдательных советов 
муниципальных автономных 
образовательных учреждений 
Мотовилихинского района города 
Перми, утвержденные отдельными 
приказами начальника 
департамента образования 
администрации города Перми

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г.
№ СЭД-08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении»
(в ред. от 11.12.2015 № СЭД-08-01-09-1789)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 
образовательных учреждений Мотовилихинского района города Перми, 
утвержденные отдельными приказами начальника департамента образования 
администрации города Перми:

от 10 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-696 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
З^реждении «Лицей № 10» г.Перми»;

от 16 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-731 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 49» г.Перми» (в ред. 
от 27.11.2013 № СЭД-08-01-09-976; от 23.01.2015 № СЭД-08-01-09-47);

от 18 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-758 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 127 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г.Перми» (в ред. от 25.03.2015 
№ СЭД-08-01-09-345; от 09.02.2017 № СЭД-059-08-01-09-121);

от 18 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-765 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном



учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области «Технология» г.Перми» (в ред. 
от 20.06.2014 № СЭД-08-01-09-591; от 27.01.2015 № СЭД-08-01-09-54; 
от 29.07.2015 № СЭД-08-01-09-967);

от 24 июля 2012 г. № СЭД-08-01-09-794 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 176» г.Перми» (в ред. от 08.10.2012 
№ СЭД-08-01-09-1002; от 28.01.2014 № СЭД-08-01-09-48; от 04.03.2015 
№ СЭД-08-01-09-217; от 14.03.2016 № СЭД-08-01-09-331);

от 16 апреля 2013 г. № СЭД-08-01-09-264 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 221» 
г.Перми» (в ред. от 07.11.2014 № СЭД-08-01-09-1019; от 15.12.2015
Хо СЭД-08-01-09-1817);

от 20 декабря 2013 г. № СЭД-08-01-09-1147 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном обш,еобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 47» г.Перми» (в ред. от 18.04.2016 
№ СЭД-08-01-09-508);

от 16 января 2015 г. № СЭД-08-01-09-18 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад № 317» г.Перми»;

от 30 марта 2015 г. № СЭД-08-01-09-380 «О создании наблюдательного 
совета в МАДОУ «Детский сад № 227» г.Перми»;

от 11 октября 2016 г. № СЭД-08-01-09-1333 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 63» г. Перми»;

от 10 июля 2015 г. № СЭД-08-01-09-907 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 9» г. Перми» (в ред. от 29.12.2015 № СЭД-08-01-09-1916);

от 12 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-103О «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 116» г. Перми» (в ред. 
от 20.08.2015 № СЭД-08-01-09-1079);

от 18 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-1059 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в автономном общеобразовательном учреждении 
«Гимназия № 5» г. Перми»;

от 01 октября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1273 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 411» 
г. Перми» (в ред. от 28.09.2016 № СЭД-08-01-09-1216; от 13.10.2016 
№СЭД-08-01-09-1356);

от 09 октября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1300 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным



изучением английского языка» г. Перми» (в ред. от 28.03.2016 
№СЭД-08-01-09-417);

от 09 октября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1301 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная щкола № 52» г. Перми» (в ред. 
от 01.12.2015 № СЭД-08-01-09-1668; от 05.07.2016 № СЭД-08-01-09-907);

от 09 октября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1299 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Гимназия № 7» г. Перми»;

от 16 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1552 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №112» г. Перми» (в ред. 
от 16.03.2017 № СЭД-059-08-01-09-341);

от 07 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1706 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад №67» 
г. Перми» (в ред. от 28.04.2016 № СЭД-08-01-09-578; от 16.03.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-343);

от 28 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1909 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 397» 
г.Перми» (в ред. от 10.10.2016 № СЭД-08-01-09-1324);

от 28 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1906 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 74» г.Перми»;

от 13 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-16 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 319» г. Перми»;

от 01 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-269 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 114» г. Перми»;

от 23 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-385 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 393» г. Перми» (в ред. 
от 30.03.2016 № СЭД-08-01-09-433);

от 24 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-396 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Гимназия № 2» г. Перми»;

от 24 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-394 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №4» г. Перми 
имени Бобкова Феликса Макаровича»;

от 19 октября 2016 г. № СЭД-08-01-09-1392 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №42» г. Перми»;



от 03 ноября 2016 г. № СЭД-08-01-09-1504 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная щкола №133» г. Перми»;

от 11 ноября 2016 г. № СЭД-08-01-09-1557 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №118» г. Перми»;

от 06 декабря 2016 г. № СЭД-08-01-09-1689 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 134» г. Перми» (в ред. от 21.12.2016 
№ СЭД-08-01-09-1779);

от 08 декабря 2016 г. № СЭД-08-01-09-1706 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 100» 
г. Перми»;

от 21 февраля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-208 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 419» г.Перми»;

от 01 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-233 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад «Компас» г. Перми»;

от 09 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-276 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Школа бизнеса и предпринимательства» 
г. Перми»;

от 14 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-308 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского 
района г. Перми»;

от 16 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-332 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Антей» г.Перми»;

от 22 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-388 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г.Перми»;

от 27 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-418 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми»;

от 29 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-436 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 298» 
г. Перми»;

от 03 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-463 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном -автономном дошкольном



образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад №355 
«Чулпан» г. Перми»;

от 10 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-494 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 40» 
г. Перми»
следующие изменения:

1.1. включить в состав наблюдательного совета Курочкину Евгению 
Игоревну, представителя органа местного самоуправления в лице департамента 
имущественных отношений администрации города Перми;

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Главатских Е.М.
2. Начальнику отдела образования Мотовилихинского района 

Поповой Л.И. организовать ознакомление с настоящим приказом руководителей 
образовательных учреждений под подпись в течение 5 рабочих дней со дня 
подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

юридического отдела Постникову М.Н.

Л.В.Серикова


